

A N E X O I

ANOVA	
BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO (en euros)	
ACTIVO	2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE	2.435,48
I. Inmovilizado intangible	0,00
III. Inmovilizado material	2.435,48
1. Terrenos y construcciones	0,00
2. Otro inmovilizado material	2.435,48
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE	481.916,50
III. Deudores, otras cuentas a cobrar	929,04
3. Deudores varios	929,04
IV. Inversiones financieras a corto plazo	540,00
1. Créditos con entidades	0,00
2. Otros activos financieros	540,00
b) Entidades no vinculadas	540,00
VI. Tesorería	480.447,46
TOTAL ACTIVO (A+B)	484.351,98

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	
2017	
A) PATRIMONIO NETO	468.838,13
A.1) PATRIMONIO GENERADO	468.838,13
I. Excedentes de ejercicios anteriores	367.711,46
1. Excedentes positivos ejercicios anteriores	367.711,46
2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores)	0,00
II. Excedente del ejercicio	101.126,67
B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00
I. Provisiones a largo plazo	0,00
II. Deudas a largo plazo	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	15.513,85
I. Provisiones a corto plazo	0,00
II. Deudas a corto plazo	6,20
3. Otros pasivos financieros	6,20
III. Acreedores y otras cuentas a pagar	15.507,65
1. Personal	7.554,65
2. Deudas con las Administraciones Públicas	7.312,04
3. Acreedores varios	640,96
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	484.351,98

A N E X O II

ANOVA	
CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA	
(en euros)	
	2017
1. Ingresos de origen público	281.492,70
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	268.220,59
c) Aportaciones de grupos institucionales	0,00
d) Imputación subvenc.gastos de seguridad	13.272,11
2. Ingresos de origen privado	28.916,12
a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes	28.059,73
a.1) Cuotas de afiliados	27.859,73
a.2) Aportaciones de cargos públicos	200,00
b) Donaciones y legados	480,00
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	480,00
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria	376,39
A) TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA (1+2)	310.408,82
3. Gastos de personal	-184.850,62
a) Sueldos, salarios y asimilados	-144.714,20
b) Cargas sociales	-40.136,42
4. Otros gastos de la actividad ordinaria	-49.678,08
a) Servicios exteriores	-49.678,08
5. Amortización del inmovilizado	-234,30
B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)	-234.763,00
I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA	75.645,82
6. Deterioro y result. enajenaciones del inmov.	-14.442,18
b) Resultados por enajenaciones y otros	-14.442,18
7. Restitución bienes incautados (Ley 43/1998)	0,00
II RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (1+6+7)	61.203,64
8. Ingresos electorales de origen público	39.923,03
a) Subvenciones por resultados electorales	39.923,03
9. Ingresos electorales de origen privado	0,00
10. Gastos operaciones actividad electoral	0,00
III RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (8+9+10)	39.923,03
11. Ingresos financieros	0,00
12. Gastos financieros	0,00
13. Deterioro y resultados por enajenaciones inv. fin.	0,00
IV RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)	0,00
V RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (II+III+IV)	101.126,67
14. Impuesto sobre beneficios	0,00
VI RESULTADO DEL EJERCICIO (V+14)	101.126,67